Протокол № 4

заседания общественного совета

при управлении по туризму Белгородской области

Дата проведения: 15 августа 2023 года

Место проведения: г. Белгород, ул. Гражданский проспект, д. 54

Время проведения: 16.00 – 17.00

Присутствовали:

Члены общественного совета:

Жигалов

Владимир Михайлович

- председатель Белгородской региональной

общественной организации «Историческое

общество «Ратник», председатель

межрегионального общественного совета

по истории Белгородской черты, заместитель

председателя общественного совета

Кугина

Мария Борисовна

- заслуженный работник культуры Российской

Федерации, почётный гражданин города

Белгорода

Макринова

Елена Игоревна

- заведующий кафедрой гостинично-

туристического сервиса, коммерции

и рекламы факультета общественного питания

и товароведения автономной некоммерческой

организации высшего образования

«Белгородский университет кооперации,

экономики и права», секретарь общественного

совета

Попельнюк

Иван Владимирович

- директор общества с ограниченной

ответственностью «Доброхот», член

общественного совета

Пупынин

Александр Евгеньевич

- генеральный директор общества

с ограниченной ответственностью «Драйв-тур»,

член общественного совета

Радченко

Вадим Германович

- президент Белгородской региональной

общественной организации «Федерация

воздухоплавательного спорта Белгородской

области», член общественного совета

Приглашенные:

Подзолкова

Ия Станиславовна

-

начальник управления по туризму Белгородской

области

Кац

Виктория Борисовна

- заместитель начальника управления – начальник

отдела государственного регулирования

туристской деятельности и реализации

государственных программ управления

по туризму Белгородской области

Петрухина

Оксана Олеговна

- консультант отдела государственного

регулирования туристской деятельности

и реализации государственных программ

управления по туризму Белгородской области

Отсутствовали:

Шеко

Сергей Владимирович

-

президент Белгородской региональной

ассоциации содействия развитию сферы

гостеприимства, отдыха и развлечений,

председатель общественного совета

Кворум для проведения заседания общественного совета при управлении

по туризму Белгородской области имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О переизбрании председателя общественного совета при управлении

по туризму Белгородской области.

2. О переизбрании секретаря общественного совета при управлении

по туризму Белгородской области.

3. Информация Петрухиной О.О. о проведении конкурса среди детей

на тему промышленности и промышленного туризма.

По первому вопросу повестки дня слушали:

начальника управления по туризму Белгородской области

Подзолкову И.С., которая проинформировала о поступлении заявления

председателя общественного совета при управлении по туризму Белгородской

области Шеко С.В. об исключении из членов общественного совета

в связи с переменой места жительства. В связи с этим было предложено

рассмотреть вопрос о переизбрании председателя общественного совета

при управлении по туризму Белгородской области.

Член общественного совета Радченко В.Г. выступил с предложением

об избрании на должность председателя общественного совета

при управлении по туризму Белгородской области Макриновой Е.И. –

заведующего кафедрой гостинично-туристического сервиса, коммерции

и рекламы факультета общественного питания и товароведения автономной

некоммерческой организации высшего образования «Белгородский

университет кооперации, экономики и права».

Голосовали:  «За» - 6 чел.

   «Против» - нет,

   «Воздержались» - нет.

Принято решение: избрать председателем общественного совета

при управлении по туризму области Макринову Е.И. – заведующего кафедрой

гостинично-туристического сервиса, коммерции и рекламы факультета

общественного питания и товароведения автономной некоммерческой

организации высшего образования «Белгородский университет кооперации,

экономики и права».

По второму вопросу повестки дня слушали:

заместителя начальника управления – начальника отдела

государственного регулирования туристской деятельности и реализации

государственных программ управления по туризму Белгородской области

Кац В.Б., которая предложила переизбрать секретаря при общественном

совете по туризму Белгородской области в связи с избранием Макриновой Е.И.

на должность председателя общественного совета при управлении по туризму

Белгородской области.

Член общественного совета Жигалов В.М. внес предложение

о назначении на должность секретаря общественного совета при управлении

по туризму Белгородской области Кугиной М.Б. – заслуженного работника

культуры Российской Федерации, почётного гражданина города Белгорода.

Голосовали:  «За» - 6 чел.

   «Против» - нет,

   «Воздержались» - нет.

Принято решение: избрать секретарем общественного совета

при управлении по туризму Белгородской области Кугину М.Б. –

заслуженного работника культуры Российской Федерации, почётного

гражданина города Белгорода.

По третьему вопросу повестки дня слушали:

Консультанта отдела государственного регулирования туристской

деятельности и реализации государственных программ управления по туризму

Белгородской области Петрухину О.О., которая проинформировала

о проведении конкурса среди детей на тему промышленности

и промышленного туризма. Членам общественного совета были предложено

рассмотреть заявки участников конкурса и определить победителей

и призеров конкурса.

В целях повышения эффективности работы общественного совета

при управлении по туризму Белгородской области, заявки на участие

в конкурсе были направлены членам общественного совета

для предварительного ознакомления и оценки. На основании выставленных

членами общественного совета баллов в ходе заседания были определены

победители и призеры конкурса.

Член общественного совета Попельнюк И.В. предложил присудить:

в номинации «Промышленный слоган»:

1 место – Кожемякина Таисия

2 место – Киреев Даниил

3 место – Леонова Елизавета

в номинации «Стихотворение»:

1 место – Гаврилова Мария

2 место – Кожемякина Таисия

3 место – Иванов Сергей

Голосовали:  «За» - 6 чел.

   «Против» - нет,

   «Воздержались» - нет.

Принято решение: признать победителями конкурса

В номинации «Промышленный слоган»:

1 место – Кожемякина Таисия

2 место – Киреев Даниил

3 место – Леонова Елизавета

В номинации «Стихотворение»:

1 место – Гаврилова Мария

2 место – Кожемякина Таисия

3 место – Иванов Сергей

Председатель общественного совета

при управлении по туризму

Белгородской области

    Е.И. Макринова

Член общественного совета,

секретарь общественного совета

при управлении по туризму

Белгородской области

 М.Б. Кугина